MUNICIPIO DE JUNDIAI
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° Bimestre - 2021

Em Reais
BALANGO ORGAMENTARIO Até o Bimestre
RECEITAS
Previs&o Inicial 2.575.787.300,00

Previs&o Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagédo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

2.575.787.300,00
458.688.199,95

23.136.460,53

2.575.787.300,00
23.136.460,53
2.608.611.908,85
836.631.076,87
301.093.675,99
274.010.486,72
157.594.523,96

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

836.631.076,87
301.093.675,99

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

2.051.866.620,39

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

rRegime Proéprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas

Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

65.241.369,53
46.452.497,62
18.788.871,91

Meta Fixada no Anexo de

Resultado Apurado Até o

% em Relagédo a Meta

Até o Bimestre

Até o Bimestre

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Metas Fiscais da LDO Bimestre
(@) (b) (bla)
Resultado Nominal (70.965.372,00) (87.898.061,68) 123,86%
Resultado Primério (22.036.353,00) 145.010.657,72 (658,05%)
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao Cancslamento hadamento Saldo a Pagar

|[RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciario

Ministério Publico

Defensoria Publica

31.587.002,84
31.562.935,53
24.067,31

144.109.186,22

3.505.263,90

31.556.143,69
31.532.076,38
24.067,31

67.115.592,46

30.859,15
30.859,15

73.488.329,86

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo 141.264.146,51 3.432.796,92 66.653.460,99 71.177.888,60
Poder Legislativo 2.845.039,71 72.466,98 462.131,47 2.310.441,26
Poder Judiciario - - - -
Ministério Publico - - - -
Defensoria Publica - - - -
TOTAL 175.696.189,06 3.505.263,90 98.671.736,15 73.519.189,01
Limites Constit is Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO VR ERD D0 | e e S -
Bimestre Exercicio % Aplicado Até o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino 123.233.070,65 25,00% 38,33%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Ensino Fundamental e Médio - 60,00% 0,00%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental 16.159.201,59 60,00% 49,12%
Complementagéo da Unido ao FUNDEB - 0,00% 0,00%
RECEITAS DE OPERA(;EES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo nao realizado
Receita de Operagéo de Crédito 5.499.999,99
Despesa de Capital Liquida 6.900.649,49 (1.400.649,50)

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio

10° Exercicio

20° Exercicio

35° Exercicio

Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor Apurado

Até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos
Aplicacdo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

134.774,67

134.774,67

Valor Até o Limite Constitucional Anual
. = - p - d
DESPESAS COM AGOES E SERVIGCOS PUBLICOS DE SAUDE B % Mlnlg;:cﬁ:?:car no % Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 76.800.068,39 15% 23,89%
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas / RCL (%) -
NOTA:

LUIZ FERNANDO MACHADO ALEXANDRE HISAO AKITA MARCIO CESAR SANTIAGO

PREFEITO MUNICIPAL

RESPONSAVEL PELO

CONTROLE INTERNO

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
CRC 1SP188064/0-0




