## MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 1º Bimestre - 2021

	Em Reais				
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO RECEITAS		Até o Bimestre			
Previsão Inicial				2.575.787.300,00	
Previsão Atualizada				2.575.787.300,00	
Receitas Realizadas		458.688.199,95			
Déficit Orçamentário Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)		23.136.460,53			
DESPESAS		2.575.787.300.00			
Dotação Inicial Créditos Adicionais	2.575.787.300,00				
Dotação Atualizada	23.136.400,53				
Despesas Empenhadas	836.631.076,87				
Despesas Liquidadas		301.093.675,99			
Despesas Pagas		274.010.486,72			
Superávit Orçamentário		157.594.523,96			
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Até o Bimestre				
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas	836.631.076,87 301.093.675,99				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Até o	Bimestre	301.093.073,99	
Receita Corrente Líquida	2.051.866.620,39				
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES		Até o Bimestre			
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO					
Receitas Previdenciárias Realizadas				65.241.369,53	
Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário				46.452.497,62 18.788.871,91	
Resultado Frevidenciano				10.700.071,91	
DEGULTADOS NOMINAL E DRIMÁDIO		Resultado Apurado Até o	% em Relac	ão à Meta	
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Metas Fiscais da LDO	Bimestre			
	(a)	(b)	(b/		
Resultado Nominal	(70.965.372,00		123,8		
Resultado Primário	(22.036.353,00		(658,	05%)	
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo a Pagar	
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	31.587.002,84	-	31.556.143,69	30.859,15	
Poder Executivo	31.562.935,53	-	31.532.076,38	30.859,15	
Poder Legislativo	24.067,31	-	24.067,31	-	
Poder Judiciário Ministério Público		-	-	-	
Defensoria Pública	_	_		-	
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	144.109.186,22	3.505.263,90	67.115.592,46	73.488.329,86	
Poder Executivo	141.264.146,51	3.432.796,92	66.653.460,99	71.177.888,60	
Poder Legislativo	2.845.039,71	72.466,98	462.131,47	2.310.441,26	
Poder Judiciário	<u> </u>	1	-	<u>-</u>	
Ministério Público	-	-	-	-	
Defensoria Pública	-		-		
TOTAL	175.696.189,06	3.505.263,90	98.671.736,15 Limites Constitucionais Anua	73.519.189,01	
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado Até o	% Mínimo a Aplicar no			
DEGLEGAC COM MARKO LENÇÃO E DECENTOEVIMENTO DO ENCINO	Bimestre	Exercício	% Aplicado Até o Bimestre		
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	123.233.070,65	25,00%	38,3	3%	
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio	<u>-</u>	60,00%	0,0		
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental	16.159.201,59	60,00%	49,1		
Complementação da União ao FUNDEB	-	0,00%	0,00%		
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado	Valor Apurado Até o Bimestre Saldo não realizado 5.499.999.99		realizado	
Receita de Operação de Crédito Despesa de Capital Líquida		6.900.649,49		(1.400.649,50)	
PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35° Exercício	
Plano Previdenciário					
Receitas Previdenciárias	-	-	-	-	
Despesas Previdenciárias	-	-	-	-	
Resultado Previdenciário	-	-	-	-	
Plano Financeiro			l		
Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias					
Resultado Previdenciário					
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor Apurado	Até o Bimestre	Saldo a	Realizar	
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos		134.774,67			
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos		<u>-</u>		134.774,67	
Limite Constitucional Anual					
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor apurado Até o	valor apurado Até o			
	Bimestre	Exercício	% Aplicado A	té o Bimestre	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	76.800.068,39				
DEODEOAG DE GARÁTER CONTINUADO DEDIVADAS DE CONTINUADO		Walan Am	- F(-!- O		
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP		Valor Apurado no Exercício Corrente			

NOTA:

LUIZ FERNANDO MACHADO PREFEITO MUNICIPAL ALEXANDRE HISAO AKITA RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO MÁRCIO CÉSAR SANTIAGO DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC 1SP188064/O-0